



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๗๙๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๗๙๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕



ลงชื่อ

(นายเพชร กันต๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๗๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม
ปริมาณงานความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑,๑๖๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๙๘๔.๐๐ ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๗๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ รายการประมาณการราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
๖.๑ แบบสรุปประมาณการราคาก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|--------------------|---------------|
| ๗.๑ นายชาติรี ใจฟอง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายจักรกริช เตชะ | นายช่างไฟฟ้า | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวประไพพร พลเยี่ยม | นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

รายงานประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 6 ม. ความยาว 1164 ม.หนา 0.1 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6984 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านแม่ข้าวต้ม ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย แบบเลขที่

ฝ่ายงาน กองช่าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

ประมาณการ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565

ราคานำมันดีเซล B7 เฉลี่ยที่ อำเภอเมืองเชียงราย ราคา 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	6,984.00	ตร.ม.	-	-	11.67	81,503.28	81,503.28		
2	หินคลุกเกรด B (หลวม)	838.08	ลบ.ม.(หลวม)	519.22	435,147.90	-	-	435,147.90	รวมค่าขนส่ง 30 กม.	
3	งานบดอัดแน่นหินคลุกด้วยเครื่องจักร	698.40	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	95.31	66,564.50	66,564.50	รถ 10 ล้อ	
ยอดยกมา								148,067.78	583,215.68	

.....ประธานกรรมการ

(นายชาติรี ใจฟอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นางสาวประไพพร พลเยี่ยม)
นักวิชาการศึกษา

.....กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)
นายช่างไฟฟ้า

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาค่าวัสดุก่อสร้างเป็นประมาณการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบปริมาณและราคาก่อนเสนอราคาทุกครั้ง เมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาถือว่าได้ตรวจสอบปริมาณและราคางานจ้างแล้ว โดยไม่สามารถเรียกร้องใดๆ ในภายหลังได้ทั้งสิ้น